Соглашение
о социальном партнерстве на 2023-2024 учебный год.

г. Челябинск « 01» ноября 2023 г.

МАДОУ «Детский сад №466 г. Челябинска» в лице заведующего Слободчиковой Людмилы
Александровны с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Детский сад» и Детская
библиотека № 16 МКУК ЦСДБ г. Челябинска с другой стороны в лице заведующего
Синицкой Татьяны Юрьевны, именуемый в дальнейшем «Библиотека», совместно
именуемые Стороны, заключили Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Настоящее Соглашение направлено на решение вопросов по организации сотрудничества
Библиотеки и Детского сада.

1.2 Предметом соглашения является совместная творческая, организационная и методическая
деятельность сторон, направленная на воспитание и литературное развитие детей; объединение
усилий и ресурсов в проведении календарных праздников, выставок, образовательных чтений,
творческих мастерских и других культурно- просветительских мероприятий.

2. НАПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА

2.1. Исходя из предмета Соглашения, деятельность Сторон направлена на выполнение
следующих задач:
• формировать благоприятное общественное мнение о деятельности Сторон;
• содействовать реализации программ и проектов;
• создать благоприятные условия для информационного обмена между Сторонами
Соглашения.

3. МЕХАНИЗМЫ СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА

Настоящим Соглашением стороны обязуются:
3.1. Детский сад и библиотека
• организовывать и участвовать в совместных мероприятиях, праздниках, презентациях по
актуальным для Сторон вопросам;
• , на своей базе проводить встречи и мероприятия в рамках Соглашения и плана работы;
• предоставлять необходимую информацию о совместной деятельности
• разработать план мероприятий.
• содействовать совершенствованию процесса работы с детьми посредством
сотрудничества по реализации совместного плана работы.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, персональные данные
участников Соглашения, которые стали известны в процессе совместной деятельности.

4.3. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении полученной в рамках
настоящего Соглашения информации. Передача информации третьим лицам осуществляется с
письменного согласия Стороны, предоставившей эту информацию.
4.4. Стороны обязуются поддерживать положительный имидж друг друга, передавать при
необходимости необходимые информационные материалы.

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и
действительно в течение 2023-2024 учебного года
5.2. Соглашение может быть расторгнуто с письменного уведомления и прекращает свое действие по
истечении двух месяцев со дня направления другой Стороне уведомления о прекращении Соглашения

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Реквизиты сторон:

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 466 г. Челябинска».

Муниципальное казенное учреждение культуры
«Централизованная система детских

библиотек» г. Челябинска.
Детская библиотека № 16

г. Челябинск, ул. Братьев Кашириных, 116 «А»
г. Челябинск, пр. Победы, 291 «А»